INDICAÇÃO Nº 02801/2010
Solicita que sejam feitas depressões do tipo “meia-cana” para diminuir a velocidade com que descem as águas de chuva em direção ao campo de areia localizado abaixo da escola Tetsu Chinone.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam feitas depressões do tipo “meia-cana” para diminuir a velocidade com que descem as águas de chuva em direção ao campo de areia localizado abaixo da escola Tetsu Chinone.
JUSTIFICATIVA:

A velocidade com que descem as águas compromete a via pública e a sua captação, pois, se acumulam e ficam empoçadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de junho de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05047/2010